
外洋合同委員会 2014 

2014 年 10 月 4 日 

外洋加盟団体 外洋系特別加盟団体 御中 

JSAF 外洋計測委員会 

JSAF 外洋安全委員会 

JSAF レース委員会外洋小委員会 

JSAF ルール委員会外洋小委員会 

 

2014 年度「外洋合同委員会」開催内容変更のお知らせ 

 

拝啓 

 秋冷の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 皆様におかれましては、日頃より財団法人日本セーリング連盟（JSAF）の活動にご協力頂

き、心より御礼申し上げます。 

 

 2009 年度の外洋計測委員会に、レース委員会と外洋安全委員会が合同する形で始まった本

合同委員会ですが、2010 年度からはルール委員会と外洋総務委員会、2011 年度からはキー

ルボート強化委員会と国際委員会が加わりレース運営以外の報告なども行われるようになり

ました。 

 一方、本年度からは「外洋加盟団体長会議」も開催されるようになりました。本合同委員

会と外洋加盟団体長会議に重複する部分が有るため、外洋加盟団体長会議で行われる部分は

外洋加盟団体長会議に委ね、本合同委員会は当初の「レース運営に深く関わる部分のみに特



外洋合同委員会 2014 

化」して開催することにいたしました。 

 8 月 31 日に既に本合同委員会のご案内を致しましたが、本合同委員会の「主催者」および

「会議日時」を以下のように変更いたします。 

 本合同委員会は、レースを主催・運営するために必要な情報を正しく学べる場である事を目

的としていますので、加盟団体の関係者の出席をお願いいたします。 

 詳細時間割は、決定次第案内します。 

敬具 

【変更事項】 

1.主催者 

【変更前】JSAF外洋総務委員会・外洋計測委員会・外洋安全委員会・レース委員会外洋小委員会・

ルール委員会外洋小委員会・国際委員会・キールボート強化委員会 

【変更後】JSAF外洋計測委員会・外洋安全委員会・レース委員会外洋小委員会・ルール委員会外

洋小委員会 

2.会議日時 

【変更前】2015 年1 月31 日（土）12:00～17:00 ・ 2 月1 日（日）8:00～12:00 

【変更後】2015 年1 月31 日（土）12:30～17:00 

＊ 1月30日（金）午後～2月1日（日）午前の間に委員会毎に講習会開催予定。 

詳細は別紙開催要項（10月4日版）および各委員会からの案内を参照ください。 

以上 


